

ASSOCIAÇÃO DE ATLETISMO DA GUARDA

COMUNICADO Nº 24 - 2018/2019

Guarda, 08 de maio de 2019

* Departamento Técnico *

CONVOCATÓRIA

> TORNEIO NACIONAL "ATLETA COMPLETO"

A Federação Portuguesa de Atletismo, com a Colaboração da Associação de Atletismo de Lisboa, vai levar a efeito nos próximos dias 18 e 19 de maio, na Pista de Atletismo do CAR Jamor - Oeiras, mais uma edição do **Torneio Nacional "Atleta Completo"**.

Esta Competição do Calendário Jovem Nacional destina-se a atletas do escalão de Iniciados de ambos os sexos em representação de Seleções Distritais de Atletismo de Portugal Continental e das Regiões Autónomas dos Açores e da Madeira.

A Associação de Atletismo da Guarda vem pelo presente convocar os atletas abaixo indicados para integrarem a Seleção Distrital, na referida Competição:

- Carlota Almeida/05 Iniciada Núcleo Sportinguista do Concelho do Sabugal
 - Francisco Júlio/05 Iniciado Associação Cult., Rec. e de Assistência de Seixas
 - Manuel Alavedra/04 Iniciado Núcleo Sportinguista do Concelho do Sabugal

É convidado a integrar a comitiva da AA Guarda o Treinador:

- Miguel Simões - Núcleo Sportinguista do Concelho do Sabugal

Enquadra a Seleção António Fragoso, Diretor Técnico Regional da A.A. Guarda.

O Programa da deslocação será o seguinte:

Sábado, 18 de maio de 2019

- o8hoo' Saída da AAG - Guarda. Todos os convocados devem concentrar-se junto da sede da AAG, sita no Estádio Municipal da Guarda.

15h00' - Início das Provas.

Domingo, 19 de maio de 2019

- 09h00' - Início da 2ª Jornada do Torneio Nacional "Atleta Completo".

Prevê-se o seu término pelas 14h00' seguindo-se o regresso, após o almoço.

Os Clubes com atletas selecionados deverão efetuar obrigatoriamente a confirmação da participação dos mesmos junto do Diretor Técnico Regional até às 19h00' do próximo dia 10 de maio (6ª feira).

TODOS OS CONVOCADOS DEVERÃO SER PORTADORES DO <u>CARTÃO DE CIDADÃO</u>.

A Associação de Atletismo da Guarda não se responsabiliza pela deslocação dos atletas dos seus locais de origem para o local de concentração indicado. De igual forma, no regresso também não se responsabilizará pela deslocação dos atletas do referido local para os seus locais de origem.

O Diretor Técnico Regional António Alberto Moreira Fragoso



Associação de Atletismo da Guarda

Av^a. do Estádio Municipal Bancadas do Estádio 6300 - 705 Guarda
Telefone: 271 221 721 www.aag.pt E-mail: aaguarda@aag.pt